

2006年度決算報告

収支計算書

自 2006年4月 1日
至 2007年3月31日
(単位:円)

(1)収入の部

| 勘定科目 | 予算金額 | 決算金額 |
|--------------|------------|------------|
| 事業収入 | 27,211,000 | 23,727,957 |
| 研究発表会収入 | 7,221,000 | 7,352,140 |
| 学会誌発行事業収入 | 7,150,000 | 5,508,140 |
| 研究会収入 | 404,000 | 365,000 |
| 国際交流事業収入 | 0 | 0 |
| 教育・セミナー事業収入 | 675,000 | 91,000 |
| 関西支部収入 | 211,000 | 289,994 |
| 東北・北海道支部収入 | 740,000 | 594,196 |
| 九州・西日本支部収入 | 810,000 | 750,130 |
| 冷凍部会収入 | 900,000 | 1,065,357 |
| 名簿発行事業収入 | 900,000 | 577,000 |
| 学会誌等CD化事業収入 | 2,700,000 | 1,890,000 |
| 基盤強化・活性化事業収入 | 5,500,000 | 5,245,000 |
| 会費収入 | 22,622,000 | 21,727,500 |
| 正会員収入 | 10,002,000 | 9,702,500 |
| 賛助会員収入 | 7,960,000 | 7,760,000 |
| 維持会員収入(関西) | 500,000 | 480,000 |
| 維持会員収入(東北) | 300,000 | 220,000 |
| 維持会員収入(九州) | 420,000 | 400,000 |
| 冷凍部会員収入 | 2,240,000 | 2,120,000 |
| 図書会員収入 | 1,200,000 | 1,045,000 |
| 基本財産運用収入 | 21,000 | 14,559 |
| 協会褒賞基金運用収入 | 21,000 | 14,559 |
| 雑収入 | 307,000 | 208,503 |
| 受取利息 | 7,000 | 18,453 |
| 雑収入 | 300,000 | 190,050 |
| 積立金取崩収入 | 7,560,000 | 1,805,701 |
| 当期収入合計(A) | 57,721,000 | 47,484,220 |
| 前期繰越収支差額 | 9,462,883 | 9,462,883 |
| 合計(B) | 67,183,883 | 56,947,103 |

(2)支出の部

| 勘定科目 | 予算金額 | 決算金額 |
|----------------|------------|------------|
| 事業費 | 35,268,400 | 30,152,183 |
| 研究発表会事業費 | 5,077,400 | 4,308,543 |
| 学会誌発行事業費 | 13,400,000 | 11,488,362 |
| 研究会事業費 | 720,000 | 320,172 |
| 国際交流事業費 | 0 | 0 |
| 教育・セミナー事業費 | 725,000 | 76,050 |
| 関西支部事業費 | 861,000 | 752,788 |
| 東北・北海道支部事業費 | 1,010,000 | 642,369 |
| 九州・西日本支部事業費 | 1,280,000 | 1,516,719 |
| 冷凍部会事業費 | 3,100,000 | 2,746,356 |
| 安全関係事業費 | 135,000 | 38,697 |
| 名簿発行事業費 | 900,000 | 821,892 |
| 学会誌等CD化事業費 | 500,000 | 389,534 |
| 基盤強化・活性化事業費 | 7,560,000 | 7,050,701 |
| 褒賞事業費 | 400,000 | 349,723 |
| 褒賞事業費 | 400,000 | 349,723 |
| 管理費 | 16,070,000 | 15,444,729 |
| 給料 | 9,070,000 | 9,014,800 |
| 福利厚生費 | 1,200,000 | 921,507 |
| 会議費 | 700,000 | 613,036 |
| 旅費交通費 | 1,000,000 | 1,125,120 |
| 通信運搬費 | 700,000 | 647,841 |
| 消耗品費 | 400,000 | 239,174 |
| 印刷製本費 | 50,000 | 97,493 |
| 光熱水料費 | 160,000 | 121,301 |
| 賃借料 | 1,000,000 | 917,760 |
| IT関連費 | 800,000 | 668,563 |
| 委託費 | 250,000 | 232,900 |
| 諸会費 | 170,000 | 156,500 |
| 租税公課 | 320,000 | 275,900 |
| 雑費 | 250,000 | 412,834 |
| 特定預金支出 | 5,850,000 | 650,000 |
| 退職給与引当預金 | 300,000 | 600,000 |
| 事務所修繕費積立預金 | 50,000 | 50,000 |
| 基盤強化・活性化事業積立預金 | 5,500,000 | 0 |
| 予備費 | 100,000 | 0 |
| 当期支出合計(C) | 57,688,400 | 46,596,635 |
| 次期繰越収支差額(B-C) | 9,495,483 | 10,350,468 |
| 合計 | 67,183,883 | 56,947,103 |
| 当期収支差額(A-C) | 32,600 | 887,585 |

正味財産増減計算書

自 2006年4月 1日
至 2007年3月31日
(単位:円)

| 科目 | 金額 | |
|-------------------|------------|-----------|
| I増加の部 | | |
| 資産増加額 | 1,537,585 | |
| 当期収支差額 | | 887,585 |
| 退職給与引当預金増加額 | | 600,000 |
| 事務所修繕費積立預金増加額 | | 50,000 |
| 負債減少額 | 0 | |
| 増加額合計 | 1,537,585 | |
| II減少の部 | | |
| 資産減少額 | 2,006,578 | |
| 建物備品等減価償却額 | | 200,877 |
| 基盤強化・活性化事業積立預金減少額 | | 1,805,701 |
| 負債増加額 | 341,800 | |
| 退職給与引当金繰入額 | | 341,800 |
| 減少額合計 | 2,348,378 | |
| 当期正味財産増加額 | -810,793 | |
| 前期繰越正味財産額 | 49,080,925 | |
| 期末正味財産合計額 | 48,270,132 | |

貸借対照表

2007年3月31日現在
(単位:円)

| 科目 | 金額 | |
|------------------|------------|----------------------------|
| I資産の部 | | |
| (1)流動資産 | 14,832,087 | |
| 現金 | | 325,156 |
| 普通預金 | | 6,379,644 |
| 定期預金 | | 6,000,000 |
| 郵便振替貯金 | | 1,480,541 |
| 未収入金 | | 511,000 |
| 仮払金 | | 135,746 |
| (2)固定資産 | 43,319,464 | |
| 基本財産 | 17,600,000 | |
| 協会褒賞基金 | | 17,600,000 |
| その他の固定資産 | 25,719,464 | |
| 土地・建物 | | 6,961,092 |
| 什器・備品 | | 75,011 |
| 敷金 | | 210,000 |
| 退職給与引当預金 | | 5,400,000 |
| 事務所修繕費積立預金 | | 300,000 |
| 基盤強化・活性化事業積立預金 | | 12,773,361 |
| 資産合計 | 58,151,551 | |
| II負債の部 | | |
| (1)流動負債 | 4,481,619 | |
| 未払金 | | 486,123 |
| 前受金 | | 3,579,500 |
| 預り金 | | 167,396 |
| 未払消費税等 | | 248,600 |
| (2)固定負債 | 5,399,800 | |
| 退職給与引当金 | | 5,399,800 |
| 負債合計 | 9,881,419 | |
| III正味財産の部 | | |
| 正味財産 | 48,270,132 | |
| 正味財産 (うち基本金) | | 48,270,132 (17,600,000) |
| (うち当期正味財産増加額) | | (-810,793) |
| 負債及び正味財産合計 | 58,151,551 | |